Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 481 г. Челябинска»

454003, г. Челябинск, ул. 250-летия Челябинску, 30 а,
 тел. (факс): (351) 795-59-09, 795-59-08, 244-32-80, E-mail: mou481@mail.ru

ОКПО 42467166 ОГРН 1027402330680
ИНН 7447033224 КПП 744701001

__________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«29» марта 2024 г.                   № 101/1

Об участии в
межведомственной профилактической
акции «За здоровый образ жизни»

В соответствие с приказом Комитета по делам образования от 29.03.2024 № 898-у «Об

участии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2024 году» в
целях профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды
здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической

акции «За здоровый образ жизни» (далее - Акция) с 01апреля  по 30 апреля 2023

года

2. Утвердить план мероприятий Акции (Приложение 1).

3. Старшему воспитателю Комолкиной М.Н. и Крыжаковской О.А.

организовать инструктивно-методическое сопровождение Акции.

4. Педагогическому составу МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска»

организовать выполнение мероприятий в рамках Акции.

5. Старшему воспитателю Комолкиной М.Н. и Крыжаковской О.А.

обеспечить информационное сопровождение Акции на сайте МБДОУ «ДС № 481 г.

Челябинска» и социальных сетях ДОУ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по УВР Кондратюк Н.Ю. в основном здании, заместителю

заведующего по УМР Романовой У.С. в СП.

Заведующий                   Н.П. Байрамова

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5510F508F66F14492B2BE7DDCF4FA092
Владелец: Байрамова Наталья Павловна
Действителен: с 01.02.2023 до 26.04.2024

mailto:mou481@mail.ru

Приложение № 1
К приказу № 101/1 от 29.03.2024

План

проведения акции
«За здоровый образ жизни»

 Мероприятие Срок

исполнения
Ответственный

1. Разработка групповых планов проведения
Акции

до 01.04 Ст. воспитатель
Воспитатели

2. Проведение инструктивно-методических
консультаций с педагогами по вопросам
организации Акции

до 01.04
по запросу

в течение месяца

Зам зав. по УВР
Зам зав. по УМР

3. Работа сайта МБДОУ «ДС № 481 г.
Челябинска» рубрика «За здоровый образ
жизни»

в течение месяца Ст. воспитатель
Ответственный за
сайт

4. Информирование родителей (законных
представителей) о работе телефонов «горячей»
линии по проблемам детской безнадзорности и
психологической поддержки

в течение месяца Ст. воспитатель
Педагог-психолог

5. Информирование родителей (законных
представителей) о работе городского
Ресурсного центра медиации, Ресурсного
центра круглосуточной психологической
помощи и поддержки «Ты не один»

в течение месяца Педагог-психолог
Воспитатели

6. Привлечение к участию педагогов и родителей
(законных представителей) в мероприятиях в
рамках Родительского всеобуча «Стратегия
понимания»

в течение месяца Зам зав. по УВР
Зам зав. по УМР
Ст. воспитатель
Воспитатели

7. Выявление факторов безнадзорности и
правонарушений в отношение
несовершеннолетних. Передача в органы
системы профилактики оперативной
информации, принятие конкретных мер по их
пресечению, оказание детям своевременной
квалифицированной помощи

в течение месяца Заведующий
Зам зав. по УВР
Зам зав. по УМР
Педагог-психолог

8. Проведение профилактических мероприятий с
родителями (законными представителями) по
пропаганде здорового образа жизни

в течение месяца
по плану

воспитателей

Ст. воспитатель
Воспитатели

9. Участие в мероприятиях VII Всероссийского
научно-практического форума «Современный
ребенок-современный педагог-современный
родитель-современная семья»

01-03 апреля Заведующий
Зам зав. по УВР
Зам зав. по УМР

10 Участие в интерактивном семинаре
«Практика развития эмоционального
интеллекта воспитанников дошкольных
образовательных учреждений как
инструмент профилактики агрессивного и
аутоагрессивного поведения»

11 апреля Педагог-психолог
Воспитатели

11 Участие в районной легкоатлетической
эстафете «За здоровый образ жизни!»

25 апреля Ст. воспитатель
Инструктор по
физическому
воспитанию

12 Оформление средств наглядной агитации для
родителей по пропаганде здорового образа
жизни

в течение месяца Воспитатели

13 Проведение бесед, занятий, игр, развлечений,
краткосрочных проектов и др. по пропаганде
здорового образа жизни по плану Акции
группы

в течение месяца Педагоги

14 Обобщение и анализ результатов мероприятий
Акции

до 30.04 Зам зав. по УВР
Зам зав. по УМР
Ст. воспитатель